CAMARA MUNICIPAL DE

HARMONIA E TRABALHO
BALSAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" OI 8/2025

DTSPENSA DE LICTTAÇÀO N" 03/2025

ATA DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de fevereiro do ano de 2025, às 08:30 horas, no Prédio da Câmara

Municipal de Balsas, sediada na Rua Dr. José Coelho Noleto, n'2008, bairro Potosi - CEP: 65.800-

000 - Centro, reuniu - se a Comissão de Contratação da Câmara Municipal, nomeada pela Portaria

n." 00712025, de 02 de Janeiro de 2025, RAIMUNDO NONATO PEREIRA DOS SANTOS,

Agente de Contratação e os membros da Comissão de Contrataçâo, DAVID ISMAEL COELHO

NETTO e JOSE ERISMAR DA SILVA RODRIGUES, para abertura do Edital de Chamamento

Público n" 00312025, Processo de dispensa de Licitação n' 003/2025, que tem como objeto

Contratação de empresa do ramo para o fomecimento de combustíveis para suprir as necessidades

da Câmara Municipal de Balsas,A4a, com BASE NO ART. N" 75, INCISO II da Lei 14.13312021.

O Instrumento convocatório, Edital de Dispensa de Licitação n" 00312025,|oi disponibilizado no

dia 2510212025 no Portal da Transparência da Câmara Municipal de Balsas, na aba licitações e

contratos (Dispensa e Inexígibilidode), onde foi informado que os interessados poderiam

encaminhar as " Propostas de Preços e Documentos de Habilitação" via email, conforme faculta o

"ítem 4 do edilal". ConfoÍme descritos nos itens 0l e 02 do Termo de Referência que faz paÍe

integrante do edital, constatou-se que apenas 0l (uma) empresa enviou Proposta de Preços e

Documentos de Habilitação via email. A empresa AUTO POSTO BURITI LTDA, inscrita no

CNPJ n' 40.661 .355/0001-46, com sua sede na Avenida Govemador Luis Rocha, 248 - Baino São

Félix. CEP: 65.800-000 Balsas - Ma, tendo como proprietário o Senhor Roberto Fonseca Silva,

poÍador da Cédula de Identidade RG n' 16369862001-6 - GEJUSPC^4A, inscrito no CPF sob no

004.568.583-50, cotou em sua proposta de preços o valor abaixo do valor estimado no Termo de

Referência do edital no valor global de R$61.554,24 (Sessenta e um mil, quinhentos e cinquenta e

quatro reais e vinte e quatro centavos), conforme mapa de apuração da proposta que faz parte

integrante do certame. Dando prosseguimento aos trabalhos da seção, passou-se a análise dos

Documentos de Habilitação, após a análise dos mesmos pela Comissão de Contratação, ficou

constatado que a empresa cumpriu todos os requisitos de habilitação solicitados no edital em

epigrafe. A Agente de Contratação declarou vencedora a empresa acima já especificada. Nada mais

digno de registro. nenhum recurso apresentado até a lavratura desta ATA, deu-se por encerrado a

CÂMARA MUNtctpAL DE BALSAS - cNpJ: c6 n7.i30i0001-1i
Rua Dr. José Coelho Noleto, no 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 354'1-2086 -

h
E-mail: camarabalsas@gmail.com

aranhão

\

BALSASCAMAFiA MUNICIPAL DE

HARMONIA E TRABALHO

o

sessão, onde eu RAIMUNDO NONATO PEREIRA DOS SANTOS, Agente de Contmtação, lavrei

a presente ATA, que depois de lida vai assinada por mim e pelos demais membros da Comissão de

Contratação.

SALA DE LICITAÇÕES DA CÂMARA MLINICIPAL DE BALSAS, ESTADO DO
MARANHÃO, Aos 28 (vrNTE E orTo) DrAS Do MÊs FEVEREIRo DE 2025.

RAIMLINDO NO DOS SANTOS
Agente de C tratação

712025Portaria no 00

,orÊtÀ}SJrà' o^ §Êvahok,#'.J^ t
Mdmbro àa Comissão de Contralação

A IS AEL OEL o
M bro Com ão de Contratação

cÂMÀRÂ MUNtc|PAL DE BALSAS - cNPJr 06.27.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noleto, n0 2008, baiÍro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com

,:#%.,#ffi

I

]
/,t